REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
(joverno Regional

SEcRETARTA REGr{)NAL DE EDUCAÇAO
DIRÊçAO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a, Diretor/a, Presidente do Conselho Executivo;

No âmbito do acompanhamento e mon¡torização do Decreto Legislativo
Regional n.s 2L/20t3/M, de 5 de junho, QUê aprovou o Estatuto do Aluno e Ét¡ca

Escolar da Região Autónoma da Madeira, solicita-se a Vossa Excelência o
preenchimento até o dia 15 de ianeiro de 2018, do quadro em anexo, referente ao 1.e

período letivo de 2017 /2018.

Mais se solicita a Vossa Excelência que se proceda de igual forma relativamente
aos dados dos 2.e s 3.e períodos, nas seguintes datas:

- dados do 2.e período, até o dia 16 de abril

- dados do 3.s período, até o dia 22 de iunho

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

o 5ll Rua D. João, n 7, Quinta Ol¡nda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+SSt) 291 705 860

Ofício Ci rcu la r n.e 5.O.O-2t3 I 2OL7

Datat 22lttl20L7

Assunto: Projeto Carta da Convivialidade -

Com po rta me ntos Desvi antes 2OL7 / 2OL8

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular
Estabelecimentos de infância

l.s ciclo n 2.e e 3.s ciclos
Escolas básicas integradas
Ensino secundário
Ensino profissional
lnstituto para a Qualificação, lP-RAM

x
n
n
n
X
T
X
T
X
T
tr

1mp.03.07
ll www.madeira-edu pudre . dre@live.made¡ra-edu pt ll NIPC:671 000 497

Página 1 de 1